1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.2023
	пгт Кавалерово
	№
	362

О введении на территории Кавалеровского муниципального

округа режима чрезвычайной ситуации муниципального характера в связи с возгоранием полигона ТКО
В связи с возгоранием полигона, а также большим количеством воды применяемой в тушении полигона, вышли из строя очистные сооружения (каналы), в ходе визуального обследования выявились видимые пятна фильтрата на поверхности воды в каналах, сточные воды которых попадают в р. Перевальная данная река находится в черте населенного пункта и  может представлять большую угрозу населению округа, на основании Приказа МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», а именно п.1.3.3, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кавалеровского муниципального округа от 04 августа 2023 года № 23 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Кавалеровского муниципального округа», руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального округа, администрация Кавалеровского муниципального  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 09.00 ч. 04 августа 2023 г. на территории Кавалеровского муниципального округа режим чрезвычайной ситуации муниципального характера. Установить местный уровень реагирования.
2. Определить границу зоны чрезвычайной ситуации в границах территории полигона ТКО Кавалеровского муниципального округа.

3. Для предупреждения чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Кавалеровского муниципального звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Принять меры по обеспечению защиты населения от возникновения чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кавалеровского муниципального округа от 04 августа 2023 года № 23 «О введении на территории Кавалеровского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации муниципального характера в связи с возгоранием полигона ТКО».
5. Организационно-правовому отделу администрации Кавалеровского муниципального округа настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального округа Лапоха Н.В.
Глава Кавалеровского муниципального
округа – глава администрации

Кавалеровского муниципального округа                                               А.С. Бурая
Верно:

Руководитель аппарата- начальник

Управления организационной работы администрации

        Кавалеровского муниципального округа

                А.И. Воронько